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PHÒNG GD&ĐT HUYỆN BA CHẼ 

TRƢỜNG PTDT NỘI TRÚ 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 04/BC-DTNT                       05 tháng 11  ăm 2021 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10/2021, kế hoạch tháng 11/2021 

 

Căn cứ kế hoạch triển khai của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ba Chẽ, 

căn cứ kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ tháng 10 năm 2021 trường PTDT 

Nội trú huyện Ba Chẽ báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 10 năm 2021 và 

kế hoạch công tác tháng 11 năm 2021 như sau:  

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ 

1. Biên chế đội ngũ 

Đội ngũ hiện tại: Tổng số: 35, trong đó: 

- Cán bộ quản lý: 03 (01 HT, 02 PHT).  

- Giáo viên: 19 người. Đủ giáo viên giảng dạy và tổ chức các hoạt động 

quản lý, giáo dục học sinh theo quy định. Giáo viên có năng lực chuyên môn 

vững vàng, nghiệp vụ tốt, có tinh thần, trách nhiệm, thương yêu học sinh. 

- Nhân viên: 13 người. Trong đó:  

+ Kế toán:  01; Y tế : 01; Thư viện: 01. 

+ Bảo vệ: 04  

+ Cấp dưỡng: 06. 

2.  Tƣ tƣởng chính trị 

- Cán bộ, giáo viên của trường chấp hành tốt chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước; thực hiện tốt luật ATGT; không vi phạm pháp 

luật và không vi phạm các tệ nạn xã hội. 

- Đẩy mạnh các hoạt động giáo dục tuyên truyền và thực hiện Chỉ thị 05-

CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

- Thực hiện tốt những quy định của địa phương và những quy định về công 

tác phòng chống dịch bệnh COVID-19. 

- Thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, có ý thức xây dựng tập thể đoàn kết. 

II. THỰC HIỆN CHƢƠNG TRÌNH, KẾ HOẠCH TRƢỜNG, LỚP, HỌC 

SINH 

1. Mạng lƣới trƣờng lớp:  

- Số lớp: 8 lớp với 268 học sinh. 

So với tháng 9 số học sinh giữ nguyên. 
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2. Thực hiện chƣơng trình: 

- Đang thực hiện tuần: 8 

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆN VỤ TRONG THÁNG 10/2021: 

1. Công tác tƣ tƣởng 

CBGV và HS chấp hành nghiêm túc chủ trương của Đảng và chính sách 

pháp luật của Nhà nước, quy định của ngành, địa phương, của trường. 

2. Công tác chuyên môn dạy và học 

- Duy trì sĩ số học sinh và chuyên cần học tập. 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn, giảng dạy theo các 

hướng d n hiện hành và hướng d n tại công văn số 2698 PGD&ĐT ngày 

15 9 2021 của Phòng GD&ĐT huyện Ba Chẽ về việc Hướng d n triển khai  thực 

hiện các nhiệm vụ giáo dục cấp THCS năm học 2021-2022. 

- Tổ chức thực hiện các nền nếp ăn, ở, sinh hoạt và học tập tại trường. 

- Tổ chức ôn tập cho đội tuyển học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp 

huyện, cấp tỉnh. 

- Phối hợp tổ chức diễn đàn học sinh dân tộc thiểu số nói không với tảo hôn 

và hôn nhân cận huyết thống. 

- Tổ chức thành công Hội nghị nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động 

năm học 2021-2022 xây dựng các chỉ tiêu nghị quyết thực hiện trong năm học 

và các quy chế thực hiện trong nhà trường. 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học môn lịch 

sử cấp huyện. 

- Tổ chức cho học sinh tham gia Ngày Hội Tiếng Anh cấp huyện năm 2021 

cấp huyện đạt giải nhì toàn đoàn. 

3. Công tác kiểm tra nội bộ. 

- Kiểm tra toàn diện 3 giáo viên. 

- Kiểm tra thường xuyên nền nếp học tập của học sinh giờ chính khóa, giờ 

tự học; kiểm tra công tác phòng chống dịch. 

4. Công tác Đảng, đoàn thể. 

Chi bộ tổ chức quán triệt các chỉ thị, Nghị quyết tới các đồng chí Đảng 

viên, giáo viên, nhân viên trong toàn trường; tham gia Hội nghị trực tuyến quán 

triệt Chỉ thị số 18-CT TU ngày 18 10 2021 của Ban thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị 

số 07-CT TU ngày 19 10 2021 của Ban thường vụ huyện ủy về tăng cường lãnh 

đạo chỉ đạo các biện pháp thích ứng với dịch bệnh COVID-19.... 

Công đoàn phối hợp với nhà trường tổ chức Hội nghị nhà giáo, CBQL, 

người lao động năm học 2021-2022; Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 

20 10; Tham gia dân vũ... 
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Liên đội tổ chức đại hội liên đội, các hoạt động tuyên truyền măng non, 

phối hợp tổ chức các hoạt động trong nhà trường. 

5. Công tác cơ sở vật chất, lao động, vệ sinh môi trƣờng, 

- Rà soát đề nghị Phòng GD&ĐT lắp bổ sung bình nước nóng, giường, đệm 

cho học sinh.  

- Thực hiện vệ sinh khử khuẩn hàng ngày đảm bảo vệ sinh và phòng chống 

dịch. 

- Thực hiện cắt cỏ xung quanh khu vực trường, nhổ cỏ chăm sóc bồn cây, 

bồn hoa, cây xanh. 

- Học sinh, GVCN tích cực trong việc trồng và chăm sóc rau xanh. 

*) Tồn tại:  

- Công tác vệ sinh khử khuẩn hàng ngày tại các lớp học và khu phòng học 

bộ môn, phòng tư vấn, hành lang cầu thang còn chưa đảm bảo. 

- Một số học sinh ở các lớp chưa tự giác tự học kể cả những học sinh ôn thi 

HSG. 

- Một số vị trí trồng hoa, cây cảnh v n còn cỏ chưa xới đất bón phân. 

         IV. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CỦA NHÀ TRƢỜNG THÁNG 11/2021 

1. Tƣ tƣởng, chính trị, đội ngũ. 

- Cán bộ, giáo viên, học sinh thực hiện tốt đường lối chính sách của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước, các quy định của địa phương. Thực hiện tốt an toàn 

giao thông và các quy định về phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

- Thi đua lập thành tích chào mừng 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2021) 

- Đội ngũ có ý thức trách nhiệm cao trong công việc được giao thực hiện 

tốt Chỉ thị số 05-CT BCT chủ đề năm 2021 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường, khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc” ; Chủ đề của tỉnh Quảng Ninh năm 2021 “ Giữ 

vững địa bàn an toàn và đà tăng trưởng trong trạng thái bình thường mới; đẩy 

nhanh tốc độ phát 

 2. Công tác y tế học đƣờng, phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống Covid-19 theo chỉ 

đạo của các cấp 

- Tiếp tục triển khai Sổ tay đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 

trong trường học của Bộ GD&ĐT- đã gửi trong Zalo trường. 

- Nắm chắc các bước tiến hành khi phát hiện học sinh ho, sốt, khó thở (6 

bước)- đã gửi trong Zalo trường.  

- Mỗi lớp 01 máy đo thân nhiệt, giáo viên chủ nhiệm phân công học sinh 

đo thân nhiệt 02 lần ngày (15 phút đầu buổi sáng và trước khi vào học buổi tối). 
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- Thực hiện vệ sinh lau khử khuẩn hàng ngày lớp học, hành lang, phòng ở. 

- Nhắc học sinh thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, nước sát khuẩn,... 

- Quan tâm công tác chăm sóc sức khỏe HS, chú ý việc phòng chống các 

dịch bệnh khác ngoài Covid-19 như: Bạch hầu, thủy đậu, tay chân miệng, làm 

tốt công tác tuyên truyền vệ sinh học đường. 

- Đ/c Lương Hương in phiếu khai báo y tế, các đ/c bảo vệ đo thân nhiệt, 

hướng d n phụ huynh học sinh và những người đến liên hệ công tác quét mã 

QR, đo thân nhiệt. 

Phối hợp với trạm y tế thị trấn, phụ huynh học sinh tổ chức tiêm vắcxin cho 

100% học sinh trong diện được tiêm đảm bảo an toàn cho học sinh trong phòng 

chống dịch. 

 3. Công tác chuyên môn dạy và học. 

- Duy trì sĩ số học sinh và chuyên cần học tập. 

- Thực hiện soạn giảng có chất lượng, tích cực phát hiện học sinh có năng 

khiếu, học sinh giỏi để bồi dưỡng, phụ đạo học sinh yếu kém vào các buổi chiều 

hàng tuần. 

- Tổ chức ôn tập và thi giữa kì I cho học sinh (03-05/11), tiếp tục chủ động 

dạy học đảm bảo chương trình ứng phó với dịch bệnh COVID-19 theo hướng 

d n của Sở GD, Phòng GD. 

- Tích cực ôn luyện cho đội tuyển học sinh tham gia thi HSG các môn văn 

hóa lớp 9 cấp huyện, cấp tỉnh. Chọn thêm một số học sinh lớp 8 tham gia ôn 

luyện và thi tạo nguồn cho năm học sau. 

- Tổ chuyên môn tiếp tục thực hiện sinh hoạt chuyên môn theo hướng 

nghiên cứu bài học theo kế hoạch đầu năm học. 

- Các tổ chuyên môn, các bộ phận triển khai xây dựng các kế hoạch triển 

khai từ nhiệm vụ năm học. 

4. Công tác kiểm định 

- Các nhóm công tác tiến hành thu thập minh chứng năm học 2020-2021 và 

2021-2022. 

5. Công tác kiểm tra nội bộ. 

- Thực hiện kiểm tra nội bộ tháng 11 theo kế hoạch kiểm tra nội bộ năm 

học 2021-2022 (kiểm tra 3 giáo viên, kiểm tra 2 tổ chuyên môn). 

- Kiểm tra thường xuyên nền nếp học tập của học sinh; công tác vệ sinh 

khử khuẩn lớp học, hành lang, khu nội trú; ăn ở, sinh hoạt của học sinh nội trú, 

VSATTP.  

6. Công tác chủ nhiệm 

- GVCN thường xuyên quan tâm đến học sinh, nắm bắt tâm lý, tâm tư của 

các em để có biện pháp quản lý; giáo dục học sinh tính tự quản, tự giác trong các 



5 

hoạt động; có ý thức bảo quản tài sản riêng, chung; Đối với học sinh vi phạm kỷ 

luật, hay trốn, cần thường xuyên gặp gỡ, tìm hiểu, động viên, trao đổi kịp thời 

với gia đình để tìm ra biện pháp giáo dục. 

- Đối với lớp 6, cần quan tâm hướng d n học sinh cách học, cách làm bài 

kiểm tra.  

- Quyết toán tiền ăn cho học sinh hàng tháng công khai, minh bạch trước 

toàn thể phụ huynh học sinh. 

- Tổ chức cho học sinh tập luyện tham gia các hoạt động chào mừng ngày 

nhà giáo Việt Nam 20 11 theo kế hoạch. Thi họa mi vàng 18/11. 

7. Công tác đời sống, nội trú 

- Duy trì nề nếp vệ sinh phòng ở, vệ sinh trong sinh hoạt, ăn uống, vệ sinh 

công trình phụ.. 

- Thực hiện nghiêm túc việc bảo quản CSVC, an ninh trật tự trường lớp. 

Nhân viên bảo vệ phải có trách nhiệm thường xuyên có mặt tại khu vực trực để 

làm nhiệm vụ. Học sinh xin ra ngoài phải có đơn (đơn GV phải hướng d n các 

em viết đảm bảo) có xác nhận của GVCN và cam kết chịu trách nhiệm nếu có 

vấn đề gì xẩy ra. Xin về phải có biên bản bàn giao. 

- Đảm bảo công tác VSAT thực phẩm, lưu m u thực phẩm, ba bước kiểm 

thực (BGH, Y tế, cấp dưỡng thường xuyên giám sát, nếu thực phẩm không đảm 

bảo trao đổi nhà cung cấp để trả). 

- Cân đối mức ăn thường xuyên, tính đúng đủ, thực hiện công khai TC. 

- Thường xuyên kiểm tra vệ sinh nhà ăn, vệ sinh thực phẩm, nước uống,. 

- Nhân viên cấp dưỡng thực hiện nghiên túc việc đeo khẩu trang, găng tay, 

bảo hộ lao động trong quá trình chế biến, chia thức ăn. 

8. Công tác lao động 

- Duy trì nề nếp lao động hàng tuần: vệ sinh trường, chăm sóc bổ sung 

vườn hoa cây cảnh, sửa chữa những hỏng hóc nhỏ: điện, nước, sửa chữa bàn, 

ghế, giường, ... Bố trí 02 chậu rửa tây cho khu vực uống nước của học sinh, hoa 

trồng vào các bồn cây, hàng rào, bồn cây cổng trường. 

- Các lớp có trách nhiệm chăm sóc và tu bổ thường xuyên công trình măng 

non của lớp mình phụ trách (tổng phụ trách phân lại). 

- Cho học sinh lao động, trồng rau (vườn trồng rau v n thực hiện như cũ, 

lớp 6A, 6B nhận lại của lớp 9A, 9B); thực hiện tốt mô hình vườn thuốc nam do 

trẻ em khởi sướng. Trồng thêm cây vào vườn cây thuốc nam. 

9. Hoạt động Đội 

- Quản lý và chỉ đạo việc thực hiện mọi nền nếp, các quy định, các hoạt 

động của học sinh toàn trường; 

- Chỉ đạo đội cờ đỏ, đội tự quản, chương trình phát thanh măng non; 
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- Quản lý, theo dõi các hoạt động, các chỉ số thi đua của học sinh toàn trường; 

- Xây dựng kế hoạch chào cờ đầu tuần, tham mưu cho hiệu trưởng về việc 

phân công các thành viên tham gia chuẩn bị nội dung chào cờ. 

        V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: 

        Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND huyện mua sắm bổ 

sung bình nước nóng, giường đệm cho học sinh: 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (b c); 

- Lưu: VT.  

HIỆU TRƢỞNG 

   

                            

 

 

 

Bằng Thị Ngọc Lan 
 
 


		2021-11-05T00:20:15-0700
	Việt Nam
	Trường PT DT nội trú<c3dtntbache.bc.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-11-05T00:20:39-0700
	Việt Nam
	Trường PT DT nội trú<c3dtntbache.bc.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




